
786.48
Regierungsratsbeschluss
über die kantonalen Schutz- und Nutzungspläne zur
Erhaltung der national bedeutenden Moore im
Alpwirtschaftsgebiet der Gemeinden Kerns,
Alpnach und Engelberg
vom 16. August 20001

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden,

gestützt auf Artikel 29 Absatz 3 der Naturschutzverordnung vom 30. März
19902, Artikel 4 Buchstabe b des Baugesetzes vom 12. Juni 19943 sowie
Artikel 4 Absatz 5 der Verordnung zum Baugesetz vom 7. Juli 19944,

beschliesst:

1. Zur Erhaltung der national bedeutenden Moore im Alpwirtschaftsgebiet
werden erlassen:
a. je ein kantonaler Schutz- und Nutzungsplan für die Gemeinden Kerns,

Massstab 1:10 000, Alpnach, Massstab 1:10 000, und Engelberg,
Massstab 1:10 000;

b. ein Reglement mit den Schutz- und Nutzungsbestimmungen zu den
kantonalen Schutz- und Nutzungsplänen Kerns, Alpnach und
Engelberg.

2. Die kantonalen Schutz- und Nutzungspläne und das Reglement können
beim kantonalen Amt für Wald und Landschaft sowie bei den
betreffenden Einwohnergemeindekanzleien eingesehen werden.

3. Dieser Beschluss tritt mit der Genehmigung durch den Kantonsrat in
Kraft.5

1 ABl 2000, 1098
2 LB XXI, 13, und XXIII, 88
3 LB XXIII, 61
4 LB XXIII, 88
5 Genehmigt durch Kantonsrat am 21.  September 2000 (ABl 2000, 1099)


	Regierungsratsbeschluss�über die kantonalen Schutz- und Nutzungspläne zur Erhaltung der national bedeutenden Moore im Alpwirtschaftsgebiet der Gemeinden Kerns, Alpnach und Engelberg

